КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД ТА?УСА)
(исполнителЬно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

< _ф > ноября 2О18 r хч///-л

<<Об организации п проведеяии
месячника пожарной безопасности на
территории городского поселения
<Город Таруса>"

С целью расширения работы по предупреждению пожаров и гибели людеii,
организации проведения пропаганды и обучению населения мерам пожарной
безопасности по месту жительства, руководствуясь ст.19 ФедЬра,rьного закона Ns 69-
ФЗ от 21.12.1994 года ко пожарной безопасности>, постановлением администрации
МР <Тарусский район> Nч 629 от 09,11.2018 года кОб организации месячника
пожарной безопасности и обеспечении безопасности населенных пунктов и
территории Тарусского района в весенне-летний пожароопасный период 20l8 года>:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . .Провести месячник пожарной безопасности на территории городского поселения
кГород Таруса> с 15.1 1.2018 г. по 15.12. 2018 г.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной
безопасности (приложение l ).

3. Опубликовать данное постановление, на официальном сайте городского
поселеЕия кГород Таруса> в сети Интернет.

4. Ответственным за выполнение плztна мероприятий месячника предоставить
отчётные материалы в администрацию городского поселения <Город Таруса> до
l5 лекабря 20l 8 года.

Глава администрации
городского поселения
кГород Tapyca>l А.Т.!ёплкин

д

\, с)

к постановлению .,"""i:;fifi :ý"fi i
Городскогq поселения <Город 'l aovca,

Xn44 о, u/! ,
"ояор"

ZbiB .

План
мероприятий по организации проведения месячника пожарной

безопдсности с 15 ноября по 15 декабря 2018 года на территории городского
посеJIения (Город Тдруса)

1. Органиiовать работу по информированию населения города Таруса о ходе
проведения месячника.

Исл. администрация городского поселения <Город Таруса>
2. Провести занятия по изучению правил пожарной безопасности втрудовых

коллективtlх городского поселения <Город. Таруса>
Исп. - Руководители организаций

3. Организовать практические занятия по эвакуации людей на случай пожара на
предприятиях и }чреждениях города Таруса.

Исп.- Руководители предприятий
4. Провести инструктаж граждан по MepaI\{ пожарной безопасности и действиям

в условиях ЧС
Исп. - МУП кТЖДС-З>, МУП кТКП>, ООО <Ока-Сервис>

5. Провести очистку чердачных и подвiшьньrх помещений жилых
многоквартирньгх домов на территории города Таруса, закрыть их на замки.

Исп.- МУП кТ,КДС-З>, МУП кТКП> ООО <Оща-Сервис>
6. Принят5 меры по ремонту пожарньfi гидрантов на территории города Таруса.

Исп.- МУП (ТЖДС-З) МУП кТКП> ,Тарусский участок ГП
<Калугаоблводокана,lI)).

7. Провести окашивание сухой травы вокруг зданий и сооружений.
Исп. Руководители организаций